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Förändringar i styrelsen 
 
Redaktörsskifte  
 

Efter 12 år som redaktör för andungebladet 
har jag nu funnit tiden mogen att avgå som 
redaktör. Det har varit en fantastiskt rolig 
tid och jag tackar för den hjälp jag fått med 
att fylla tidningen med information och 
artiklar. Från och med detta nummer tar 
Claes Estelle (SWE 33) över som redaktör. 
Jag önskar Claes lycka till och hoppas att ni 
framöver hjälper honom, på samma sätt som 
ni hjälpt mig, med underlag i form av texter 
och bilder från sjösättning, årets första 
seglats, den första grundstötningen, 
kappseglingar, renoveringar, funderingar om 
skotanordningar och segeltrim med mera, med  
mera, så att tidningen kan leva vidare och bli  
ännu bättre. Själv kommer jag att segla 
vidare i 66:an när solen skiner och det är 
lagom vind. 
Vi ses på sjön! 
Anders Johnsson 
SWE 66 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ordförande Lars Westerlind och redaktör Anders Johnsson 
Fotograf C-H Möse 

 
Med de orden tar jag över pennan efter 
Anders insats under dessa 12 år. 
Jag skall göra mitt bästa för att fullfölja den 
redan goda utvecklingen av detta forum. 
Claes Estelle 
SWE 33 

              
 

 
Redaktör Claes Estelle   Årsavgift 250: - per båtägare  
E-postadress: info@andunge.se   och 150: - för medlem utan båt.  
Telefon 0708-12 33 93    Plusgiro 620096-8 
www.andunge.se               
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Material och prylansvarig 
I samband med skiftet till redaktörskapet 
lämnar jag Claes Estelle över ansvaret för 
material och prylar till Martin Kössler (SWE 
53). Jag är övertygad om att Martin kommer 
fortsätta att utveckla vår ”shop”. Lycka till 
Martin! 
 

 
Martin Kössler. Vår nya material- och prylansvarige. 
Fotograf C-H Möse 
 
 
Med hjälp av Anders Näslund (SWE 35) 
kommer hemsidan att uppdaterats senast i 
vecka 18 med de senaste andungeprylarna.  

För beställning vänd dig till pr@andunge.se så 
hamnar du hos Martin. 
 
 

Årsmötet 
Den 31 mars hade vi vårt årsmöte i Göteborg 
på Götabergsgatan i lokalerna ”Mitt i 
Centrum”. 
24 medlemmar närvarade under muntra, glada 
och livliga diskussioner. Långväga medlemmar 
reste bl.a. från Svanesund och från 
Stockholm. 
Kvällen avslutades med en föreläsning av Mats 
Blomberg. Mats berättade informativt och 
detaljerat om sitt 10-åriga byggande av sin 
andunge SWE 96. 
För mer detaljerade uppgifter från mötet kan 
ni läsa sekreterare Lotte Wallers samman-
ställning i form av årsmötesprotokollet av den 
31 mars 2015. Protokollet finner ni på hem-
sidan. 
 

Mejladresser 
För dig som ännu inte har meddelat din 
mejladress till SAK – vänligen gör detta till 
Anders Näslund (SWE 35) 
matrikel@andunge.se 
Det underlättar om vi har din mejladress i 
samband med våra utskick. 
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En av flera starter vid VM Källö-Knippla 2014. 
Fotograf Jane Johansson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klassiska Regattan i GKSS-
hamnen Långedrag 
Glöm inte att boka in den 6 juni i kalendern 
för kappsegling och underhållning.  
De som vill göra en historisk tillbakablick.  
Klär sig lämpligtvis i tidstypisk mundering. 
För er som vill delta i dessa festligheter utan 
båt är givetvis också välkomna. 
Anmälan sker direkt till GKSS-kansliet eller 
tids nog genom deras hemsida. 
 

Kölbåtsregattan i Långedrag 
Samma sak gäller Kölbåtsregattan. Boka in 
den 7 juni för kappsegling i Långedrag. 
Anmälan sker direkt till Långedrags 
Segelsällskap (LDSS) via deras hemsida så 
snart de har lagt ut anmälningsformuläret.  
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Andunge VM 
I år sker Västkustmästerskapen i Ljungskile 
med Ljungskile Segelsällskap (LJSS) som 
arrangör. 
Boka in i din kalender redan nu 4 – 5 juli. 
Många av oss angör redan under fredagen och 
en del seglar upp sin båt tidigare. Du gör som 
det är enklast för dig. 
Din anmälan sker direkt till Ljungskile Segel-
sällskap och då helst genom deras hemsida 
ljss.se. 
I skrivande stund har ännu inte deras 
formulär lagts ut på deras hemsida men håll 
själv koll på detta! 
 
Du anmäler alltså ditt deltagande till LJSS. 
Det skulle vara önskvärt om du dessutom ger 
SAK besked om din anmälan. Görs lämpligtvis 
till vår kappseglingsansvarige Nisse Smitt 
(SWE 56) nilseric.smitt@yahoo.se. 
 
SM i Folkbåt kommer i stora delar att ske 
under samma tid, som vi är i Ljungskile. 
Beträffande logi är det då viktigt att du 
bokar så snart som möjligt. Det finns ett 
stort urval av olika boendealternativ. 
Om du har några allmänna frågor kring 
boendet kan du vända dig till Christina 
Johansson (SWE 56) 
christ.johansson@yahoo.se 
 

 
 
 

Tillfartsegling Andunge VM 
Om du befinner dig i Göteborgsområdet eller 
dess närhet och vill segla norrut till Andunge 
VM i Ljungskile – då har du ett ypperligt till-
fälle, att lära känna dina andungekompisar. 
Vi kommer troligtvis att planera flera olika 
avseglingstillfällen, som du kan välja mellan. 
 
Allmän information om detta äventyr kommer 
att finnas på hemsidan.  
För dig som vill bli omedelbart uppdaterad 
genom SMS i nära anslutning till aktuell 
avsegling kan lämna sitt mobilnummer till 
Claes Estelle (SWE 33) telefon 0708-123393 
eller mejla redaktor@andunge.se. 
  
 

 
SWE 41 Lars Nygren samt SWE 35 Anders Näslund under 
tillfartseglingen från Björholmen – Göteborg 2013. 
Fotograf Claes Estelle 
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Västkustserien 
Glöm inte Västkustserien. Här nedan listas 
seglingar som kan vara lämpliga för Andungen. 
Hittar du andra seglingar enligt SRS, ALMA 
eller entyp kan du delta. Poäng i Västkust-
serien kan du få om ni är minst två svenska 
andungar som deltar. Ta kontakt med dina 
andungevänner och kom överens om att delta i 
samma seglingar! När du har deltagit i en 
segling – rapportera gärna detta till 
info@andunge.se. 
 
150512- 150609 (Reserv 16/6) Tisdagsseglingar 
LDSS. Min 3/klass 
150530 
Framnäsvalsen, SS Fram. SRS 
150530 
Fragançia Cup, Halmstads SS. SRS 
150606 
Klassiska Regattan, Långedrag, GKSS/LDSS/ FRAM. 
150607 
Kölbåtsregattan, Långedrag, LDDS. Min 3/klass 
150704 -140705 
Andunge VM, Ljungskile, SS/SAK 
150712 
Grebbestadsregattan, Bohusländska JK. SRS 
150808 
Framnäsdagen, SS Fram. SRS 
150815 
Tjörn Runt, Stenungsunds SS. SRS 
150904 -150906 (Preliminärt) Børsholmen 
Andunge NM, B. NAK. 
150808 -150815  
Höstserien tisdagar, LDSS. Min 3/klass 
 
 
 

 
150822  
Uddevallaregattan, SS Viken-Ägir. SRS 
150829  
Höstregatta för kölbåtar, LDSS. Min 3/klass 
150905 
Vendelsö Runt, Bua, SS Vendels. SRS. 
150912  
Höstknallen, LDSS. SRS. Jaktstart. 
150919  
Sista chansen, Björlanda Kile SS, SRS. 
 
Dessutom seglas Brännö runt, Lyrön runt, 
Skaftö runt och säkert fler seglingar, som 
inte syns i Västkustkalendern. 
För mer information ta kontakt med Lotte 
Waller (SWE 18) sekreterare@andunge.se 
 
 
 

Trailertillgång

 
Fotograf Claes Estelle 

För långväga medlem – finns möjlighet  
att låna trailer om sådan för tillfället är 
tillgänglig. Om behov finns ta i sådana fall 
kontakt med någon av oss i styrelsen. 
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Hälsningar från Stockholm 
 
Hej 
Här kommer en glimt från Andungesegling på 
ostkusten. Bilder tagna av Karin Svärd på 
VSS. 
Hälsningar Lars S70 & Lars S71 
 

 
Lars Liljestrand och Bengt Witting seglandes Lars SWE 70 
Fotograf Karin Svärd 
 
Kappsegling på Lilla Värtan den 20 
september 2014. 
Vikingarnas Segelsällskap (VSS) arrangerar 
årligen en inbjudningssegling på hösten som en 
avslutning på seglingssäsongen. 
 
 
 
 
VSS har sin hamn vid Hundudden på Kungliga 
Djurgården i Stockholm med Lilla Värtan som 
hemmavatten. På VSS finns både S70 Lars 
Liljestrand och S71 Lars Gelin och fram till i 

våras även S24 som såldes och fick ny 
hemmahamn på Värmdö. 
Sakta men säkert börjar det växa upp en 
andungeflotta även på ostkusten. 
Den 20 - 21 september hölls årets segling där 
bl.a X99, M30, H-båt, Folkbåt, Starbåt m.fl 
klasser deltog och så Lars och jag med 
våra Andungar. Lars Gelin seglade med sin fru 
Lotta som gast och jag hade den 
rutinerade Bengt Witting (S92) som trimmer. 
Morgonen började med dis och total 
stiltje medan solen så sakta steg på himmeln 
och började värma - tävlingsledningen 
meddelade att SMHI förutspått att vinden 
skulle komma vid lunchtid varför starten 
flyttades fram ett par gånger från kl 10.00. 
 
Nå väl, trötta på fika och bryggsnack kastade 
vi loss vid 12 tiden då vi kunde ana små 
krusningar på vattenytan - och SMHI hade ju 
lovat. 
Väl ute på fjärden vill vinden inte infinna sig 
så vi glider omkring i nästan två timmar och 
njuter av det fina vädret när diset lättat. 
Så äntligen kommer den - vinden - som vi alla 
väntat på. Aktiviteten ökar bland båtarnas  
 
 
 
 
 
besättningar och på startfartyget – signal-
flaggor hissas och halas och så går starten 
för första gruppen och kort därefter även  
för den andra gruppen som vi Andungar 
tillhör. 
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Banan är en traditionell kryss - läns bana. S71 
kommer i väg fint medan jag fastnar ett tag 
bakom startfartyget (en stor grön segelbåt) 
men tar mig uppåt i fältet och rundar första 
bojen strax före S71. Vinden är dock mycket 
labil och skiftande och ibland finns det stora 
hål helt utan tillstymmelse till vind - mycket 
frustrerande särskilt för oss små Andungar 
om också hamnar i vidskugga när de stora 
X99:orna kommer farande med genua och 
spinnaker.  S71 seglar om oss så småningom 
och vinner den 1:a seglingen i tvekampen 
mellan oss.  
Så efter en stund är det dags för andra 
seglingen, med ännu flera färgglada flaggor 
som hissas och halas på den stora gröna 
segelbåten - hur skall man kunna hålla reda på 
alla dessa - Åter en bra start av S71 som nu 
tar kommandot runt banan och vinner med god 
marginal den andra och dagens sista segling.  
Jag får komma igen i morgon med bättre 
fokus och hoppas på stabilare vindförhåll-
anden tänkte jag på vägen hem – detta var 
dock min första kappsegling som rorsman på 
egen båt. 
Söndagen börjar med samma väder som på 
lördagen - lite dis och bleke.  
Vi fikar på klubbens terrass i väntan på 
vinden, men den vill inte infinna sig denna  
 
 
söndag och tävlingsledningen blåser av 
seglingarna.  
Prisutdelning och hurrarop för segrarna i 
varje klass följer därpå. 

Vi beslutar oss för att ägna eftermiddagen åt 
att masta av båtarna då upptagning skall ske 
kommande helg - skönt att ha det gjort och 
trevligt att pyssla med båten i fint väder så 
pass sent på säsongen. En fin seglingshelg är 
till ända.     
  
Nedtecknat av 
Lars L S70 
 
 
 
 
 
 

 
Lars Gelin och Lotta Gelin i sin SWE 71 
Fotograf Karin Svärd 
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Information från Norsk 
Andungeklubb 
I år är det 70 år sedan den första Andungen 
byggdes.  
Detta kommer att uppmärksammas i någon 
form samtidigt som ”NM-Andunge” 
preliminärt seglas den 4 – 6 september. 
Asker Seilforening och Norsk Andungeklubb 
blir arrangörer och seglingarna kommer bl.a. 
att ske vid Børsholmen. 
Vi hoppas på att få mer information av NAK 
inom den närmast tiden. 


